３２回目の開催となる今年のみのわ祭りは、新型コロナウィルス感染症対策のため、例年開催し

ているステージ発表や箕輪ワクワクソング町民踊り等は行わず、事前に「パフォーマンス動画」を

募集し、また、ワクワクソングミュージックビデオの収録を行い、伊那ケーブルテレビとインター

ネット配信による「第３２回みのわ祭り生特番」の中で紹介をします。ついては、以下のとおり投

稿動画及びビデオ出演団体を募集しますのでお知らせします。

 報道機関各位

箕輪町役場 商工観光推進室 プレスリリース

令和 3 年６月 17 日 発信

第 32 回みのわ祭り生特番 投稿動画・ビデオ出演者の募集について

●募集概要

 ス テ ー ジ 発 表 動 画：演技・演奏・ダンス・合唱等ステージ発表動画

 ワクワクソングビデオ出演：ワクワクソングミュージックビデオに出演する団体

放送・配信

  ７月３１日（土）１3:45~17:00 に伊那ケーブルテレビ及びＹｏｕｔｕｂｅで

放送・配信する『第３２回みのわ祭り生特番』の中で取り上げます。

●募集期間

 パ フ ォ ー マ ン ス 動 画：令和３年６月１７日（木）～７月 ９日（金）

 ワクワクソングビデオ出演：令和３年６月１７日（木）～６月３０日（水）

●応募方法

 上記募集期間内に、申込書（パフィーマンス動画含む）をみのわ祭り実行委員会

事務局（役場商工観光推進室観光係）にご提出ください。

箕輪町

添付資料 有  無

みのわ祭り実行委員会事務局
箕輪町役場 産業振興課 商工観光推進室内
（室長）小林 剛史（担当)河西 遼太
電 話：０２６５－７９－３１７１（直通）
ＦＡＸ：０２６５－７９－０２３０
Ｅ‐mail：kankou@town.minowa.lg.jp

■第３２回みのわ祭り生特番「パフォーマンス動画」投稿募集

 ３２回目の開催となる今年のみのわ祭りは、新型コロナウィルス感染症対策のため、例年開催している

ステージパフォーマンス等は行わず、事前に「パフォーマンス動画」の投稿を募集し、伊那ケーブルテレ

ビとインターネット配信による「第３２回みのわ祭り生特番」の中で紹介をします。

 以下の要領で募集しますので多くの皆様の投稿をお待ちしております。

【第３２回みのわ祭り生特番「パフォーマンス動画」投稿募集要領】

 募集期間 ６月１7 日（木）～ ７月９日（金）まで（必着）

 参加資格 町内在住、在勤または町内で活動する団体・個人

 募集内容 演技、ダンス、合唱、演奏などのパフォーマンス

      ※過去に撮影した動画でも構いません

      ※活動ＰＲ、メンバー募集などのメッセージを入れていただいても構いません

 放送日時 ７月 31 日（土）13 時４５分～1７時に放送する「第３２回みのわ祭り生特番」（伊那ケー

ブルテレビ）の中で取り上げます。また、同時にインターネットストリーミング配信も行い

ます。

      ※上記放送・配信のほか、８月１日（日）から８月 31 日（火）まで、youtube 箕輪町チャ

ンネルで視聴できるようにする予定です。

 参加申込

   （１）参加申込書及び、動画データをご提出ください。

     ア 参加申込書

     イ 動画データ

       動画（推奨／ＭＰ４）

       ◆撮影はスマートフォン等で構いませんが、必ずタテ構図ではなくヨコ構図としてくださ

い。（推奨／ヨコ 16：タテ 9）

       ◆動画の長さは５分以内に編集してください。

       ◆動画と動画のつなぎを、当方で編集するため、動画の始まりと終わりにはそれぞれ「3

秒程度」演奏等行わない時間をいれてください。

       ※YouTube チャンネルを開設または既に所持している場合、動画アップロードの上、ＵＲ

Ｌによる提出も可能です。

   （２）提出方法

      郵送または直接 〒399-4695 箕輪町役場商工観光推進室観光係 宛

              電話 0265-79-3171（直通）

     （参加申込書）  メール（kankou@town.minowa.lg.jp）でも送付可。

     （動画）     大容量メール便（GIGA ファイル便等）、USB、DVD の

              いずれかでご提出ください。

mailto:kankou@town.minowa.lg.jp

 注意事項

   （１）提出された参加申込書及び DVD 等は返却しませんのでご了承ください。

   （２）申し込みは一団体・個人につき一点までとさせていただきます。

   （３）動画等制作にかかる経費は応募者の負担となります。また、はじめと終わりのつなぎ以外の

動画の編集作業はこちらでは出来ませんので完成品としてご提出ください。

   （４）動画に関係する著作権、その他の権利に関する対応が必要となる場合は、すべて応募者が責

      任を持って対応をお願いします。特に、動画内の音源が YouTube に投稿可能なものである

      か、応募者が確認をしてください。動画投稿後に問題が発覚した場合、実行委員会で責任は

      負いかねます。

   （５）インターネット上に掲載しますので、 プライバシーや肖像権等に配慮し、参加者全員の承諾

のもと申込みをしてください。

   （６）応募者多数の場合は、掲載団体を抽選により決定する場合があります。

   （７）提出物の内容が以下のいずれかに当てはまる場合、イベントの趣旨に不適切であると判断

し、参加を認めないこともあります。

      ・公序良俗に反する内容が見受けられるものられるもの

      ・犯罪に結びつく、または助長させる恐れのあるもの

      ・他者の財産やプライバシー等を侵害するもの

      ・他者の名誉を毀損する、または他者を誹謗中傷するもの

      ・その他、実行委員会が本企画の趣旨に反すると判断したもの

【参 考：２０１９みのわ祭りステージパフォーマンス出演団体一覧】

№ 団体 内容

1 箕輪中学校生徒会 ふきはら祭ＰＲ

2 菊間流みのわ会 舞踊

3 愛知県幸田町 舞踊・ＰＲ

4 如月唯＆もっぐちみーたん ギター弾き語り

5 ファンキーキッズ ダンス

6 箕輪進修高校 ダンス部 ダンス

7 箕輪進修高校 軽音楽部 バンド

8 峰丈流護身武道 伊北支部 空手演武

9 エアロジャズクラブ ダンス

10 Ｋ－ｋｉｄｓダンススタジオ ストリートダンス・キッズダンス

11 少林寺拳法 演武

12 ｃａｂａｌｌｏ バンド

13 ブルーストーブフリーハービスト 演奏

■第３２回みのわ祭り生特番「箕輪ワクワクソング Ｍ Ｖ
ミュージックビデオ

」出演団体募集

 ３２回目の開催となる今年のみのわ祭りは、新型コロナウィルス感染症対策のため、例年開催している

箕輪ワクワクソング等の町民踊りは行わず、事前に各団体による「ワクワクソング」をみのわ祭り実行委

員会が動画で収録、ミュージックビデオとして編集することとし、伊那ケーブルテレビとインターネット

配信による「第３２回みのわ祭り生特番」の中で紹介をします。

 以下要領で、出演団体を募集しますので、多くの皆様の応募をお願いいたします。

【第３２回みのわ祭り生特番「箕輪ワクワクソングミュージックビデオ」出演団体募集要領】

 募集期間 ６月１７日（木）～ ６月３０日（水）まで（必着）

 参加資格 町内在住、在勤または町内で活動する団体・個人

 募集内容 ワクワクソングミュージックビデオへの出演

      ※動画の収録は、７月１日（木）～７月２０日（火）の間で別途調整いたします。

 放送日時 ７月 31 日（土）13 時４５～1７時に放送する「第３２回みのわ祭り生特番」（伊那ケーブ

ルテレビ）の中で取り上げます。また、同時にインターネットストリーミング配信も行いま

す。※上記放送・配信のほか、８月１日（日）から８月 31 日（火）まで、youtube 箕輪町

チャンネルで視聴できるようにします。

 参加申込

   （１）参加申込書をご提出ください。

      （２）提出方法

      郵送または直接 〒399-4695

              箕輪町役場商工観光推進室観光係 宛

              電話 0265-79-3171（直通）

     （参加申込書）  メール（kankou@town.minowa.lg.jp）でも送付可。

 注意事項

   （１）ケーブルテレビでの放送、インターネットでの配信をしますので、 プライバシーや肖像権等

について、参加者全員の承諾のもと申込みをしてください。

   （２）応募者多数の場合は、掲載団体を抽選により決定する場合があります。

mailto:kankou@town.minowa.lg.jp

【参 考：２０１９みのわ祭りワクワクソング参加団体一覧】

№ 団体

1 箕輪中部小学校きぼう学年（４年生）

2 箕輪北小学校あおぞら学年（２年生）

3 箕輪東小学校どんぐり学年（３年生）

4 箕輪北小学校おひさま学年（４年生）

5 西小おどり隊！ｗｉｔｈ Ｇｏ Ｗｅｓｔ

6 箕輪町職員共済会

7 （株）信州ハウジング踊り連

8 みのわ芸術文化協会

9 箕輪北ミニバスケットボールクラブ

10 アルプス中央信用金庫 箕輪支店・いほく支店

11 （株）長野銀行 箕輪支店

12 シニアビクス・エアロジャズ合同

13 八十二銀行 箕輪支店

14 長野県信用組合 箕輪支店

15 ＪＡ上伊那 箕輪支所